40 cordias domini in eternum cantabunt, quo cantico in gloriam gratie Christi
[...] nichil erit profecto illi iocundius civitati.”

Incipit tertia pars de acquisitione et mensura qualitatum et velocitatum

[III.i] Capitulum primum: per quid ymaginanda est
5 acquisitio qualitatis

Duplici modo potest contingere successio in acquisitione qualitatis, scilicet secundum extensionem et secundum intensionem, sicut superius fuit dictum capitulo 4^o partis secunde. Acquisitio itaque extensiva qualitatis linearis ymaginanda est per motum puncti fluentis super ipsam lineam subiec-
10 tivam, ita quod pars pertransita sit qualificata et pars nundum pertransita non qualificata. Sicut si punctus c moveretur super lineam AB et quidquid esset ab eo pertransitum esset album et quidquid nundum esset pertransitum nundum esset album [Fig. 18(a)]. Acquisitio autem extensiva qualitatis superficialis ymaginanda est per motum linee dividens partem superficiei

40 Christi *om.* L

41 profecto $B[AFMSG]$ *text.* Aug. profecto $L[VPC]$ perfectius $[N]$ | illi iocundius *tr.* $L[N]$ iocundius $[A]$ | *post* civitati *add.* $[PM]$ et sic est finis istius. Explicit secunda pars huius tractatus, *et add.* $[F]$ et sic est finis, *et add.* $[G]$ Explicit secunda pars, *et add.* $[A]$ Amen. Explicit secunda pars huius tractatus, *et add.* $[N]$ Explicit secunda pars *et add.* L Sequitur (!) pars huius tractatus, *et add.* $[S]$ et sic explicit pars secunda

Tit. et III.i: BL

1-3 Incipit...velocitatum *mg.* $BL[ANG]$ (except for the variants in *BAL* below) *om.* $[VP]$ Incipit tertia etc. $[M]$ Incipit 2^a (!) pars que est de figuratone et potentia qualitatum successivorum $[F]$ Tertia pars

seu tractatus altius (alterius?) de acquisitione et mensura qualitatis et velocitatis $[C]$

1 3^a pars *mg.* $[S]$, *mg.* $[J]$ tertia pars *tr.* B tertia pars eiusdem $[A]$

2-3 qualitatis et velocitatis L

7 scilicet *om.* $L[N]$

8 capitulo 4^o $[VANFMPSCG]$ *tr.* BL | partis secunde $B[VANS]$ *tr.* $L[G]$ prime partis $[FMPC]$ | extensiva $B[AFMPSG]$ *om.* $[C]$ extensive $L[VN]$

9 motum $B[VN]$ (*et cf. lin.* 14, 15, 17-18, 22, 25, 30) modum $L[MACSG]$ *mo*^m $[P]$ medium $[F]$

9-10 subiectivam *om.* L subiectam $[C]$

10 nundum $B[ANFMP]$ nondum $L[VCSG]$ *hic et alibi*

12 esset¹ *tr.* L *post* pertransitum¹ | esset³: est L

14 superficialis: linearis L | est: esset $L[N]$